segundo, abstenha-se de realizar a  inscrição de seu nome ou  manter em cadastro 

de inadimplentes perante os órgão de proteção ao crédito (SCPC e SERASA). 

Aduz a Autora que realizou a contratação de Cédula de  

Crédito Bancário nº 37.913.660 junto ao banco Réu, tendo sido emprestado o valor de  

R$113.290,50 (cento e treze mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos), acrescido de 

R$496,99 (quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e nove centavos) para quitação de oito linhas 

de crédito distintas, descritas nos contratos mencionados a fls. 04, ficando acordado que a resolução 

do contrato dar-se-ia por meio do pagamento de 48 parcelas de R$4.450,75 (quatro mil, quatrocentos 

e cinquenta reais e setenta e cinco centavos).  

Alega a autora que a taxa de juros celebrada foi de R$2,71%  

ao mês e de 37,83% ao ano. Entretanto, a taxa de juros aplicada sobre o débito e cobrada da Autora é 

de 3,96% ao mês e 41,91% ao ano, observando a Autora  que a taxa média do mercado, segundo